PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

OFICIO Nº 140/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO № 4146/2022

Pilar do Sul, 30 de Junho de 2022.

Em atendimento ao requerimento nº 50/2022 em epigrafe, acerca da solicitação referenciada, vem encaminhar as informações prestadas pela Secretaria responsável.

Era o que tínhamos a informar, aproveitamos o ensejo para renovar os protestos de elevada estima, cordialmente.

> MARCO AURÉLIO SOARES PREPEITO MUNICIPAL

AO EXMO. SR.

SILVIO TSUTOMU YASUDA

DD. Presidente da Câmara Municipal de Pilar do Sul-SP

Câmara Municipal de Pilar do Sul www.camarapilardosul.sp.gov.br

Protocolo N.º 0364-2022

Recebido do Executivo 0191-2022

30/06/2022 16:00:00

ALINE GABRIELA DE ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

Reposta ao Requerimento nº 50/2022

Venho, através do presente, informar o seguinte:

Em relação às obras realizadas na Estrada Aguinaldo Carvalho Gomes, foi a prefeitura que realizou a obra no local, referente ao recapeamento asfáltico, porém, sem recuperação de base, em meados de 2020.

Entretanto, surgiram, pontualmente, alguns afundamentos da base, devido ao excesso de carga dos caminhões que ali trafegaram. Dessa forma, necessitou proceder à intervenção nesses locais, em específico, com recuperação de base, obra essa, que será concluída nos próximos 15 (quinze) dias com aplicação da massa asfáltica. A fim de recuperar o pavimento mencionado, será empregado cerca de R\$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).

Era o que tínhamos a informar, aproveitando o ensejo para renovar os protestos de elevada estima, cordialmente.

Pilar do Sul, 22 de junho de 2022.

LUIZ ANTONIO DE BARROS Encarregado de Pavimentação